
 Pl. Mannschaft Spieler(in) 1 Bon. Kegel Spieler(in) 2 Bon. Kegel Spieler(in) 3 Bon. Kegel Spieler(in) 4 Bon. Kegel Kegel Bon Ges.

1. KV Rot-Weiss Neudorf III Scholz, Raiko 0 326 Drechsler, Gerhard 25 277 Glaser, Andreas 15 259 Lorenz, Rainer 25 325 1.187 65 1.252
2. SV Bärenstein Bartl, Annett 10 294 Bartl, Jürgen 25 306 Hammer, Gert 15 249 Dick, Michael 15 293 1.142 65 1.207
3. KV 1912 Falkenstein III Rössel, Tobias 20 337 Schulz, Michael 0 282 Klose, Ronny 0 269 Müller, André 0 276 1.164 20 1.184
4. KV Bl.-W. 1896 Lumpen Cranzahl FA Otto, Uwe 0 333 Jacobi, T./Bley, M. 15 244 Rösch, Tim 0 296 Bley, Carola 20 266 1.139 35 1.174
5. TSG Sehma I Hoffmann, Detlef 15 254 Fröhlich, Dietmar 25 328 Walther, Bernd 25 247 Kanis, Günther 25 242 1.071 90 1.161
6. KV 1912 Falkenstein I Eisner, Steffen 15 303 Rössel, Tobias 20 282 Gräf, Sören 0 238 Klose, Ronny 0 295 1.118 35 1.153
7. KSV Grün-Weiß Leubsdorf II Christin, Gunter 35 231 Börner, Thomas 0 281 Schmiedel, Oliver 15 308 Lohse, Dirk 15 261 1.081 65 1.146
8. KV Bl.-W. 1896 Lumpen Cranzahl DAC Neumann, Norbert 35 238 Otto, Christoph 35 275 Kaufmann, Agnes 10 278 Kindmann, B./Löser. H. 35 217 1.008 115 1.123
9. KV 1912 Falkenstein IV Rössel, Tobias 20 296 Schulz, Michael 0 267 Klose, Ronny 0 286 Müller, André 0 253 1.102 20 1.122

10. KV Bl.-W. 1896 Lumpen Cranzahl MC Rösel, Udo 15 260 Lang, Klaus 25 222 Bleyl, Michael 0 262 Römer, Heinz 35 280 1.024 75 1.099
11. ESV Buchholz I Boschert, Bernd 25 244 Stemmler, Joachim 15 231 Klemm, Rainer 25 269 Henoch, Roland 25 253 997 90 1.087
12. SSV Wiesenburg Winkler, Lutz 0 259 Heidemann, Tobias 15 281 Blasius, Bernd 25 221 Fischer, Manfred 25 261 1.022 65 1.087
13. TKV Flöha/Plaue Rebentrost, Horst 25 254 Mrosek, Martin 0 290 Uhlig, Martin 0 248 Apelt, Thomas 0 246 1.038 25 1.063
14. TuS 1875 Großschirma Seipt, Achim 25 241 Nitzsche, Rayk 0 288 Küstner, Robert 0 247 Köhler, Ronny 0 258 1.034 25 1.059
15. KSV Gut Holz Thum Mehner, Ralf 0 250 Wirlitzsch, Hans-Jürgen 15 247 Schüler, Jörg 15 278 Jäger, Peter 25 229 1.004 55 1.059
16. ESV Buchholz II Scherret, Bärbel 10 232 Pilz, Christine 40 203 Henoch, Katrin 30 206 Zeidler, Micaela 20 278 919 100 1.019
17. KV 1912 Falkenstein II Eisner, Steffen 15 282 Gräf, Sören 0 222 Müller, André 0 248 Schulz, Michael 0 250 1.002 15 1.017
18. KV Bl.-W. 1896 Lumpen Cranzahl Hofmann, Torsten 0 241 Bleyl, Michael 0 282 Thorandt, Chris 0 245 Jacobi, Thomas 15 232 1.000 15 1.015
19. KSV Grün-Weiß Leubsdorf I Groschupp, André 0 281 Opitz, Michael 0 280 Börner, René 0 258 Mittmann, Felix 0 192 1.011 0 1.011
20. KV Rot-Weiss Neudorf II Poller, Klaus 15 184 Escher, Rainer 35 228 Glaser, Andreas 15 224 Nickisch, Holger 15 260 896 80 976
21. KV Rot-Weiss Neudorf I Mettke, Kerstin 20 271 Melzer, Gabi 20 211 Weidner, Manja 10 213 Engert, Christine 40 157 852 90 942
22. TSG Sehma II Bach, Bernd 25 199 Bach, Andreas 15 243 Weißbach, Uwe 0 226 Ehrt, Peter 15 183 851 55 906

Bonuspunkte: Jugend C männlich: 40 - Jugend B männlich: 30 - Jugend A männlich: 20 - Junioren: 10 - Herren: 0 - Senioren A: 15 - Senioren B: 25 - Senioren C: 35

Jugend C weiblich: 45 - Jugend B weiblich: 35 - Jugend A weiblich: 25 - Juniorinnen: 15 - Damen: 10 - Seniorinnen A: 20 - Seniorinnen B: 30 - Seniorinnen C: 40

Altersklassen: Ü70 (SeniorInnen C): 30.06.1946 und vorher U23  / Junior(inn)en 01.07.1992 bis 30.06.1997

Ü60 (SeniorInnen B): 01.07.1946 bis 30.06.1956 U18 / Jugend A 01.07.1997 bis 30.06.2001

Ü50 (SeniorInnen A): 01.07.1956 bis 30.06.1966 U14 / Jugend B 01.07.2001 bis 30.06.2006

Herren / Damen: 01.07.1966 bis 30.06.1992 U10 / Jugend C 01.07.2006 und danach

10. Großes Erzgebirgs-Abräumerturnier, 05. bis 08. August 2015



Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Mettke Kerstin 11/62 71 70 61 69 20 271 291
Melzer Gabi 11/58 62 36 71 42 20 211 231
Weidner Manja 09/78 39 43 69 62 10 213 223
Engert Christine 01/40 35 36 52 34 40 157 197

207 185 253 207 90 852 942

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Poller Klaus 11/60 44 35 35 70 15 184 199
Escher Rainer 07/43 61 35 78 54 35 228 263
Glaser Andreas 04/58 75 45 43 61 15 224 239
Nickisch Holger 03/66 77 70 61 52 15 260 275

257 185 217 237 80 896 976

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Scholz Raiko 09/72 70 72 89 95 0 326 326
Drechsler Gerhard 09/48 70 72 67 68 25 277 302
Glaser Andreas 04/58 63 63 70 63 15 259 274
Lorenz Rainer 06/51 90 79 86 70 25 325 350

293 286 312 296 65 1.187 1.252

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Rösel Udo 08/63 63 68 61 68 15 260 275
Lang Klaus 06/48 62 63 43 54 25 222 247
Bleyl Michael 06/75 52 70 61 79 0 262 262
Römer Heinz 12/39 90 62 61 67 35 280 315

267 263 226 268 75 1.024 1.099

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Hofmann Torsten 06/76 53 72 63 53 0 241 241
Bleyl Michael 06/75 76 81 62 63 0 282 282
Thorandt Chris 09/76 71 80 34 60 0 245 245
Jacobi Thomas 07/63 63 52 54 63 15 232 247

263 285 213 239 15 1.000 1.015

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Neumann Norbert 03/43 53 63 61 61 35 238 273
Otto Christoph 08/45 44 71 79 81 35 275 310
Kaufmann Agnes 03/72 71 72 72 63 10 278 288
Kindmann Bernd * 06/39 43 52 53 69 35 217 252
*ab 51. Wurf: Löser Helmut 02/47 211 258 265 274 115 1.008 1.123

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Boschert Bernd 05/47 60 43 61 80 25 244 269
Stemmler Joachim 10/57 62 45 71 53 15 231 246
Klemm Rainer 10/48 70 71 59 69 25 269 294
Henoch Roland 07/46 70 62 50 71 25 253 278

262 221 241 273 90 997 1.087

KV Rot-Weiss Neudorf I

KV Rot-Weiss Neudorf II

ESV Buchholz I

KV Blau-Weiß Lumpen 1896 Cranzahl MC

KV Blau-Weiß Lumpen 1896 Cranzahl

KV Rot-Weiss Neudorf III

KV Blau-Weiß Lumpen 1896 Cranzahl DAC



Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Scherret Bärbel 09/66 45 53 72 62 10 232 242
Pilz Christine 12/44 71 35 44 53 40 203 243
Henoch Katrin 09/46 51 52 68 35 30 206 236
Zeidler Micaela 07/65 71 54 72 81 20 278 298

238 194 256 231 100 919 1.019

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Groschupp André 03/82 72 88 50 71 0 281 281
Opitz Michael 05/84 79 81 54 66 0 280 280
Börner René 07/85 59 66 63 70 0 258 258
Mittmann Felix 03/87 50 46 44 52 0 192 192

260 281 211 259 0 1.011 1.011

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Christin Gunter 01/39 71 54 54 52 35 231 266
Börner Thomas 09/66 70 71 69 71 0 281 281
Schmiedel Oliver 02/63 89 53 98 68 15 308 323
Lohse Dirk 11/63 59 72 50 80 15 261 276

289 250 271 271 65 1.081 1.146

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Bach Bernd 01/52 40 52 53 54 25 199 224
Bach Andreas 11/55 69 70 57 47 15 243 258
Weißbach Uwe 01/70 52 62 51 61 0 226 226
Ehrt Peter 03/59 62 35 35 51 15 183 198

223 219 196 213 55 851 906

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Winkler Lutz 04/72 81 69 58 51 0 259 259
Heidemann Tobias 08/61 88 51 70 72 15 281 296
Blasius Bernd 05/52 44 54 62 61 25 221 246
Fischer Manfred 04/51 39 89 63 70 25 261 286

252 263 253 254 65 1.022 1.087

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Otto Uwe 05/79 77 77 98 81 0 333 333
Jacobi, Thomas * 07/63 54 50 71 69 15 244 259
Rösch Tim 03/84 72 71 81 72 0 296 296
Bley Carola 04/62 54 60 80 72 20 266 286
* ab 89. Wurf: Bley Mandy 11/90 257 258 330 294 35 1.139 1.174

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Bartl Annett 07/82 72 97 53 72 10 294 304
Bartl Jürgen 05/55 71 79 77 79 25 306 331
Hammer Gert 08/56 81 71 45 52 15 249 264
Dick Michael 05/61 81 60 63 89 15 293 308

305 307 238 292 65 1.142 1.207

TSG Sehma II

ESV Buchholz II

KSV Grün-Weiß Leubsdorf II

SSV Wiesenburg

SV Bärenstein

KV Blau-Weiß 1896 Lumpen Cranzahl FA

KSV Grün-Weiß Leubsdorf I



Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Hoffmann Detlef 01/59 62 71 58 63 15 254 269
Fröhlich Dietmar 12/50 71 72 79 106 25 328 353
Walther Bernd 04/53 71 61 35 80 25 247 272
Kanis Günter 12/55 63 60 69 50 25 242 267

267 264 241 299 90 1.071 1.161

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Seipt Achim 02/52 85 51 63 42 25 241 266
Nitzsche Rayk 04/81 90 54 63 81 0 288 288
Küstner Robert 07/83 71 56 67 53 0 247 247
Köhler Ronny 07/78 81 53 61 63 0 258 258

327 214 254 239 25 1.034 1.059

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Mehner Ralf 08/77 44 71 69 66 0 250 250
Wirlitzsch Hans-Jürgen 02/58 62 53 61 71 15 247 262
Schüler Jörg 04/59 60 70 71 77 15 278 293
Jäger Peter 03/52 53 71 43 62 25 229 254

219 265 244 276 55 1.004 1.059

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Rebentrost Horst 05/49 51 81 53 69 25 254 279
Mrosek Martin 01/85 71 71 70 78 0 290 290
Uhlig Martin 05/83 43 67 57 81 0 248 248
Apelt Thomas 08/72 58 63 72 53 0 246 246

223 282 252 281 25 1.038 1.063

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Eisner Steffen 01/64 80 71 80 72 15 303 318
Rössel Tobias 12/98 59 80 62 81 20 282 302
Gräf Sören 01/85 53 54 79 52 0 238 238
Klose Ronny 06/77 63 79 72 81 0 295 295

255 284 293 286 35 1.118 1.153

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Eisner Steffen 01/64 78 62 70 72 15 282 297
Gräf Sören 01/85 53 54 53 62 0 222 222
Müller André 06/80 61 60 62 65 0 248 248
Schulz Michael 11/69 53 60 70 67 0 250 250

245 236 255 266 15 1.002 1.017

Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Rössel Tobias 12/98 72 86 71 108 20 337 357
Schulz Michael 11/69 60 70 72 80 0 282 282
Klose Ronny 06/77 68 63 72 66 0 269 269
Müller André 06/80 52 81 72 71 0 276 276

252 300 287 325 20 1.164 1.184

TKV Flöha/Plaue

TSG Sehma I

KSV Gut Holz Thum

TuS 1875 Großschirma

KV 1912 Falkenstein II

KV 1912 Falkenstein I

KV 1912 Falkenstein III



Name Vorname Jg. Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bon. Kegel Gesa mt

Rössel Tobias 12/98 72 88 75 61 20 296 316
Schulz Michael 11/69 43 61 88 75 0 267 267
Klose Ronny 06/77 71 80 63 72 0 286 286
Müller André 06/80 62 59 60 72 0 253 253

248 288 286 280 20 1.102 1.122

KV 1912 Falkenstein IV


